平成 29 年 5 月 12 日

各      位
会 社 名  東 京 製 綱 株 式 会 社
代表者名  取 締 役 社 長   中 村 裕 明

（コード番号 5981 東証第 1 部）
問合せ先  専務取締役執行役員総務部長 佐藤和規

（TEL．03－6366－7777）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成29年3月期（平成28年4月1日～平成29年3月31日）の個別業績につきまして、前期実績との差異

が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1．平成 29年 3 月期（通期）個別業績と前期実績値との差異（平成 28年 4月 1日～平成 29 年 3月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期（平成 28年 3 月期）

実績（Ａ）
40,793 1,466 1,936 2,287 142.48

当期（平成 29年 3 月期）

実績（Ｂ）
39,463 587 1,439 309 14.25

増減額（Ｂ－Ａ） △1,330 △879 △497 △1,978 ―

増減率（％） △3.2％ △60.0％ △25.7％ △86.5％ ―

平成 28 年 10 月 1 日付で普通株式 10 株につき 1 株の割合で株式併合を実施しております。これに伴い、前連結会計年

度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1 株当たり当期純利益を算定しております。

2.差異が生じた理由

営業利益の減少につきましては、主に開発製品の納入に期ずれが生じたことによる売上の減少と研究開発費

等の販管費の増加等によるものであります。当期純利益につきましては、特別損失に不動産事業における固定

資産の減損損失を計上したこと等により前期に比べて減少しております。

以 上